
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ №XLIII-13 

 

пгт. Рыбная Слобода                                                                   от   26   июня  2019 года   

 

Об отчете начальника Управления 

сельского хозяйства и продовольствия в 

Рыбно-Слободском муниципальном 

районе Республики Татарстан по 

повышению деловой активности 

сельского населения  

 

           В целях обеспечения благоприятных условий для развития личных подсобных 

хозяйств и повышения деловой активности сельского населения в Рыбно-

Слободском муниципальном районе Республики Татарстан Совет Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан   РЕШИЛ: 

1. Доклад начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия в 

Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан «О повышении 

деловой активности сельского населения в Рыбно-Слободском муниципальном 

районе» принять  к сведению. 

2. Рекомендовать Управлению сельского хозяйства и продовольствия в Рыбно-

Слободском муниципальном районе Республики Татарстан, главам сельских 

поселений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан  

продолжить работу по: 

- проведению разъяснительной работы о государственных программах 

повышения деловой активности населения, поддержки крестьянских (фермерских) и 

личных подсобных хозяйств и семейных ферм; 

- содействию и оказанию практической помощи жителям села в оформлении 

необходимых документов для получения субсидированных кредитов на развитие 

личных подсобных хозяйств и семейных ферм; 

- недопущению снижения поголовья скота в личных подворьях граждан, 

оказанию всесторонней поддержки по обеспечению кормами. 

           3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-Слободского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу: http:// ribnaya-sloboda.tatarstan.ru.  

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экологии, природопользованию и аграрным вопросам Совета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан. 

 

Глава 

Рыбно-Слободского 

муниципального района  

Республики Татарстан                                                                        И.Р. Тазутдинов  


